



آخرین یادداشت اولین دوره



سلام دوست من؛

این شماره از مجله، هشتمین و آخرین شماره در اولین دوره از انتشار رشد برهان متوسطه اول به صورت ماهنامه است. شماره بعدی این ماهنامه را در مهر ماه سال تحصیلی آینده دریافت خواهی کرد. این شماره، یک ویژهنامه است؛ دومین ویژهنامه این دوره که به دو موضوع اختصاص یافته است: «بازی و ریاضی» و «سرشماری و آمار». شاید این پرسش به ذهنت برسد که اولاً چرا ویژهنامه؛ و دوماً چرا این دو موضوع؟

اگر خواننده شماره‌های پیشین مجله باشی می‌دانی که شماره گذشته نیز ویژهنامه نوروز بود. در یادداشت سردبیر آن شماره گفتم که ایده آن ویژهنامه از خیلی قبل در تحریریه مجله مطرح شده بود. راستش تحریریه مجله دوست داشت به دو مناسبت، دو ویژهنامه برای تو منتشر کند: یکی عید نوروز - که در شماره گذشته و هم زمان با آن منتشر شد- و دیگری تعطیلات تابستانی که شروع آن تقریباً هم زمان با انتشار این شماره از مجله است. از آنجا که تعطیلات تابستان فرصت مناسبی برای ورزش فکری و بازی‌های ریاضی به نظر می‌رسد، موضوع این ویژهنامه را «بازی و ریاضی» تعیین کردیم. ولی در اواسط انتشار این دوره، متوجه شدیم که سال ۱۳۹۵ سال «سرشماری عمومی نفوس و مسکن» در ایران است. اهمیت سرشماری و ارتباط تنگاتنگ آن با آمار، که یکی از شاخه‌های مهم ریاضیات است، ما را بر آن داشت تا موضوع «سرشماری و آمار» را نیز به ویژهنامه بیفزاییم و این شماره را به هر دو موضوع - که ظاهراً هیچ ارتباطی نیز با هم ندارند- اختصاص دادیم. در نیمه نخست مجله، مطالب مرتبط با سرشماری و آمارگیری را می‌خوانی. این مطالب با هدف آشنایی بیشتر تو و خانواده تو با سرشماری امسال - که در آبان ماه اجرا خواهد شد- و شناخت بهتر جنبه‌های ریاضی و آماری آن نوشته شده است. در اولین شماره از مجلات دوره بعد نیز مطالب بیشتری در این خصوص برای تو خواهیم نوشت. نیمه دوم مجله به مطالب مربوط به بازی‌ها اختصاص دارد. ستون ریاضیات و بازی چندین سال است که بخش ثابتی در مجله را به خود اختصاص داده و بر اساس نظرسنجی‌هایی که از خوانندگان مجله کرده‌ایم، یکی از بخش‌های محبوب مجله است. طی چند سال دوره اخیر، بازی‌های بسیاری را در این ستون مجله معرفی و حتی تحلیل کرده‌ایم و برای بعضی از آنها نیز مسائلی مطرح ساختیم. تو می‌توانی برای دسترسی به آنها، به وبلاگ اختصاصی مجله یا به وب سایت مجلات رشد که آدرس آنها در اولین صفحه مجله نوشته شده است، مراجعه کنی. تعطیلات خوشی در پیش داشته باشی. به امید دیدار تو دوست خوبم در مهر ماه.